## ИНФОРМАЦИЯ ОБ ОСНОВНЫХ ИТОГАХ КОНТРОЛЬНОГО МЕРОПРИЯТИЯ

Счетной палатой Республики Крым в соответствии с подпунктом 1.17.13 пункта 1.17 Плана деятельности Счетной палаты Республики Крым на 2023 год, утвержденного постановлением Коллегии Счетной палаты Республики Крым от 28.12.2022 № 72-3/22, распоряжения председателя Счетной палаты Республики Крым от 29.05.2023 №45-р «О проведении контрольного мероприятия» проведено контрольное мероприятие «Проверка годовых отчетов об исполнении бюджетов муниципальных образований за 2022 год, входящих в Раздольненский район Республики Крым, в соответствии с требованиями статьи 136 БК РФ».

Коллегией Счетной палаты Республики Крым рассмотрен отчет о результатах контрольного мероприятия и принято решение (постановление от 11 августа 2023 г. № 45-1/23) о внесении представления Счетной палаты Республики Крым администрации Ковыльновского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым для принятия мер реагирования и устранения нарушений и недостатков, установленных по результатам контрольного мероприятия.

В установленный срок администрацией Ковыльновского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым представлена информация о принятых мерах по исполнению представления Счетной палаты Республики Крым.

Коллегией Счетной палаты Республики Крым ПО результатам информации администрации Ковыльновского рассмотрения сельского поселения Раздольненского района Республики Крым о принятых мерах по исполнения представлений Счетной палаты Республики Крым принято решение (постановления от 07.09.2023 № 50-2/23) о снятии с контроля представления Счетной палаты Республики Крым как полностью исполненного.